
ACÍA DE IUNTA GENERAL UNIVERSAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA

COMPAÑíA OCRI S.A.

En Guayaquil, el veintidós de abril del dos mil diecinueve, a las nueve de a mañana, en la oficina

ubicada en la Vía Daule km 14.5, frente a la fábrica de Biela, se encuentran presentes los

accionistas de OCRI S.A-, estos son: a cor.pañía COLDU S.A., representada por su Apoderado

Especial, el señor Alex Quincy Cañarte Terán conforme 1o acredita con la carta Poder

debldarnente otorgada por la Sra. Arianna Dalia Mandini Klein, en su calidad de representante

legal de la compañía COLDU 5.A., propletaria de tresc entas acciones, ordinarias, nominativas e

indivisibles, de un valor norn nal de un dó ar de los Estados Unl.los de Amé.ica cada una; la

compañía DULCISA S.A., debidamente representada por el señor Andres Eduardo Dassum

lllingworth, en su c¿lidad de Gerente, propletaria de tresc entas acciones, ordinarias, nominativas

e lndivis bles, de un valor nom nal de un dólar de os Estados Unidos de América cada una; y, la

compañía INMOBILIARIA CAFRE 5.A., debldamente representada por e señor Alex Quincy Cañarte

Terán, en su calidad de Gerente, propietar a de doscientas acciones, ordinarias, nor.inativas e

indivislbles, de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, con lo

que se encuentra presente todo el captal suscrito y pagado. Los acclonistas acuerdan

const tuirse en lunta General Ordinar a de Accionlstas, al tenor de lo dispuesto en el artículo

238 de la Ley de Compañías, a fln de tratar los s guientes puntos del orden de día, sobre cuyos

puntos estátambién de acuerdo en tratar: PUNTO UNO.- Conocimiento del lnforme del

Comisario correspondiente al ejerc¡c¡o económ¡co del año 2018; PUNTO DOS.- Conocimiento

del lnforme de la Admin¡stración correspondiente al ejercicio económico del año 2018;

PUNTO TRE5.- Conocimiento y resolución sobre los Estados Financieros correspolld¡entes al

ejercicio económ¡co del año 2018 y dest¡no de las utilidadesi y, PUNTO cUATRO.- Designación

del Com¡sario para el ejercicio económico fiscal del año 2019.

Preside a sesión, el señor Andres Eduardo Dassum llngworth, y actúa como secretaria Ia

señora Elv a Luna Puente, ambos designados por el voto unánime de la Sala. El Presidente

dlspone que por Secretaria se constate el quórurn respectivo, se cumpla con as demás

formalidades legales y estatutarias, y se elabore la lista de aslstentes de conformidad con el

reglarnento pertinente, dejándose expresa constancia de los accionistas presentes, de las

acclones qLre representan y del valor pagado de cada una de e la5, la misrna que debidamente

suscrita por el Presidente y el Secretario queda lncorporada al expediente de la lunta General;

hecho locual, decara formalmente instalada la sesión deJunta Genera paratratarel Orden

del Día que ha quedado fijado por unanirnidad. De nmediato se pasa a tratar el primer punto

del Orden de Día, disponiéndose que por Secretaría se pase a dar lectura de los informes

presentados por os Adrninistradores y el Cornisarlo. La secretar¡á so icita a la Junta que se

pronuncie sobre los asuntos antes expuestos, y ueSo de as del beraciones correspondientes,

la Junta General, por votación unánime, RESUELVE: Aprobar los informes presentados por el

Presidente, de fecha 17 de abril de 2019 y el informe del comisario, de fecha 17 de abr¡l de

2019, correspondientes al ejerc¡cio económico flscal delaño2018. A continuac on, se pas¿ a

tratar el segundo punto del Orden del Día, por lo que igualmente por Secretari¿, se p¿sa a



dar lectura del Estado de situación Financlera, Estado del Resultado lntegral que incluye otros

Resutados lntegrales, Estado de Flujos de Efectivo, Estado de Cambios en el Pat'imonio'

Notas a los Estados Financieros, etc correspondiente al ejerciclo económico del año 2018'

luego de lo cual, la Junta General, por unanimidad de votos, RESUELVE: Aprobar los Estados

Financieros de la compañía correspondientes al ejercicio económico fiscal 2018'

Posteriormente se pasa a tratar el tercer punto del Orden del Día, tomando la palabra el señor

Andres Eduardo Dassum lllingworth, hace una exposic]ón de lo5 Estados Financieros y de

Resultados del Eiercicjo Económico correspondiente al año 2018 Una vez conocida la

información, se solicita la aprobación de la misma, lo cual queda resuelto por unanimidad de

votos, RESUELVE: Aprobar la irformación presentada por el señor Andres Eduardo Dassum

lllingworth; ¡ndicándose además que el ejercicio económico del año 2018 no generó

utilidades y no registra movimientos. Finalmente se pasa a tratar el cuarto y último punto del

orden del Día, esto es, conocer y resolver sobre ]a design?ción de] comlsario para eI ejercicio

económico del año 2019. La Junta General luego de de iberar, por unanlrnidad de votos'

RESUELVET Elegir a la señora Elv¡a Luna Puente, como Comisario de la Compañía para el

ejercicio económico fiscal del año 2019. No habiendo otro asunto que tratar' el Presidente

concede un momento de receso para la elaboración de la presente acta' hecho lo cual' se

reinstala la sesión, e acta es conocida y aprobada por unanimidad y sln observaciones' con lo

que se levanta la sesión, siendo as diez horas cincuenta minutos de a misma fecha' firrnando

para constancia todos os accionistas presentes

ú,u41
Alex Quincy Cañarte ferán

p. INMOBILIARIA CAFRE S A.

Accionista

tu¿u)a
Alex Qíiñcy cañartd Terán

Apoderado Especial

p. COLDU S.A.

Accionista

And

Presidente d

p. DULCISA 5.A.

Secretaria ad-hoc de la Junta


